СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

29.03.2018 № 01-04/6-5

О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением
по месту жительства
на 2 квартал 2018 года

       В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев и обсудив представление Главы Управы Бутырского района города Москвы                       от 28 марта 2018 года № И-206/18, Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

       1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 2 квартал 2018 года (приложение).
       2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
       3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте www.butyrskoe.ru.
       4.  Контроль за выполнением возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов по культурно-массовой работе Спесивцева В.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                                   Приложение
                                                                                                            к решению Совета депутатов
                                                                                                            муниципального округа Бутырский
                                                                                                            от 29 марта 2018г.  № 01-04/6-5

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 2 квартал 2018 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония»    Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Однолько Лариса Николаевна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация  Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Москва, Милашенкова ул., д.8
       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация  Молодежный культурно-
       досуговый Центр «Ключ»      Москва, Яблочкова ул., д.16
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	Наименование мероприятия
	Дата и
время проведения
	Место проведения
	Кол-во участников
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	01
	Церемония торжественного закрытия и награждения победителей Московского фестиваля
"Театральные каникулы - 2018"
	1 апреля
12.00
	Центральный Дом работников искусств
	220
	Центр «Ключ» Словесникова Л.Ю.

	02
	День смеха (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	1 апреля
15.00
	Милашенкова, ул., 8

	95
	ПК «Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Завершинская И.В.

	03
	Аттестация на пояса занимающихся
в секции каратэ-до
	2 апреля
17.00
	Яблочкова ул., 16
	12
	Центр «Ключ»
Кононенко С.В

	04
	Московская комплексная межокружная Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов (муж.- 61 и старше;
жен. – 55 и старше).
Соревнования по стрельбе
	3 апреля
16.00
	Большая Ново-дмитровская,д. 63
колледж

	20
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	05
	"Духовный час. Пасхальные узоры". Мастер-класс прикладного творчества. Поделки своими руками
к Светлому празднику Пасхи
	7 апреля
13.30
	Яблочкова ул., 16
	15
	Центр «Ключ»
Хохрякова М.С.

	06
	“Надежда -  мой компас земной”. Песни, музыкальная викторина и конкурс рисунков, посвящённые Дню космонавтики, в вокально-хоровой студии «Веселинка»
	10 апреля
17.00
	Милашенкова, ул., 8

	20
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г.

	07
	Выставка пластилиновых животных
	11 апреля
	Милашенкова, ул., 8
	10
	ПК «Надежда-Н»
Илюхин Ю.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	08
	Совместный проект для родителей и детей в студии дошкольного развития «Смайлик». «Таинственный космос»
	11 апреля
16.00
	Милашенкова, ул., 8

	20
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А.

	09
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Всероссийский День космонавтики.
Мастер-класс по аэробике
	11 апреля
19.30
	Руставели
ул., 8б
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	10
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Всероссийский День космонавтики.
Турнир по шахматам для школьников
	12 апреля
15.00
	Милашенкова, ул., 8

	12
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	11
	Семинар-тренинг
«Такие сложные подростки»
	12 апреля
17.30
	  Яблочкова ул., 16
	12
	Центр «Ключ»
Кровицкая И.В.

	12
	Популяризация русского танца                       и костюма среди подрастающего поколения
	13 апреля
11.00
	Добролюбоваул., 11а
	20
	ГБУ "Гармония"
Розанова Л. В.

	13
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Всероссийский День космонавтики.
Открытый учебно-тренировочный мастер класс по КУДО
	13 апреля
18.00
	Руставели
ул., 12/7
	12
	ГБУ "Гармония"
Быков С.Б.

	14
	Московская комплексная межокружная Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов (муж.- 61 и старше;
жен. – 55 и старше).
Комбинированная эстафета
	14 апреля
18.00
	ГБУ «ДСЦ «Гармония»

	20
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	15
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Всероссийский День космонавтики.
Турнир по настольному теннису
	14 апреля
11.00
	Руставели
ул., 8б
	30
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	16
	Московская комплексная межокружная Спартакиада среди населения старшего и пожилого возрастов «Спортивное долголетие»
(муж.- 61 и старше; жен. – 55 и старше). Соревнования по кроссу
	14 апреля
17.00
	 Гончарова ул., 15Б
школа
	15
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	17
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» (до 18 лет).
соревнования по городошному спорту
	15 апреля
15.00
	Руставели ул. 15-15а
	20
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	18
	Тренинговое занятие для подростков.
Тема: Осознание себя.
Работа с чувствами
	16 апреля
16.30
	Милашенкова, ул., 8

	10
	ГБУ "Гармония"
психолог
Шамовская И.Б.

	19
	Круглый стол в клубе «Активный  житель»: «Конфликтные
и предконфликтные ситуации»

	17 апреля
17.00
	Милашенкова, ул., 8

	15
	ГБУ "Гармония"
Суслова О.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	20
	Показ спектакля "Звуки и голоса"
по сказкам Сергея Козлова
на Всероссийском фестивале "Театральный самотёк"
	17 апреля
15.30
	Абрамцевскаяул., д. 9 корп.1
	30
	Чеботарёва К.В.

	21
	Мастерская юного литератора
и журналиста «Образ Космоса
в живописи» встреча с художником Н.А. Баженовой
	18 апреля
18 часов
	Милашенкова, ул., 8

	15
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	22
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия с участием трудящихся и служащих предприятий и организаций Москвы.
Мастер – класс по йоге
	19 апреля
12.00
	Мурановская, ул., 15б
спортшкола
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	23
	Проведение отчетного концерта в ансамбле русского танца «Умелицы»
	22 апреля
12.00
	театр
Спесивцева
	200
	ГБУ "Гармония"
Розанова Л. В.

	24
	Занятие для родителей «Я родитель,
а это значит…» Определение личных приоритетов и ценностных ориентаций в воспитании подростка
	23 апреля
18.00
	Добролюбова ул., 29/16
Центр
«Родник»
	15
	ГБУ "Гармония"
психолог Шамовская И.Б.

	25
	День святого Георгия, день английского языка, день Шекспира (тематическое оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	23 апреля
18.00
	Милашенкова, ул., 8

	95
	ПК «Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Завершинская И.В.

	26
	"Мы растём!" Открытое занятие студии раннего развития
от 1 года до 1,5 лет
	24 апреля
10.10
	Яблочкова ул., 16
	12
	Центр «Ключ»
Поводырёва Е.В.

	27
	"Мы растём!" Открытое занятие студии раннего развития
от 1,5 до 2 лет
	24 апреля
11.10
	Яблочкова ул., 16
	12
	Центр «Ключ»
Поводырёва Е.В.

	28
	Тренинг в клубе
«Активный  житель»:
«Как противостоять агрессии»
	24 апреля
17.00
	Милашенкова, ул., 8

	15
	ГБУ "Гармония"
Суслова О.В.

	29
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех» (возраст от 18 и старше)
Соревнования по гиревому спорту
	25 апреля
19.00
	Руставели
ул., 12/7
	15
	ГБУ "Гармония"
Осокин С.В.

	30
	Литературная гостиная «Толстовские усадьбы в Москве» (при участии
111 потомка писателя, ведущей телепрограмм, журналиста
и сотрудника Музея Л.Н. Толстого
на Пречистенке Фёклы Толстой)
	25 апреля
19.00
	Милашенкова, ул., 8

	15
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	31
	"Мы растём!" Открытое занятие студии раннего развития от 2 до 3 лет
	26 апреля
12.10
	Яблочкова ул., 16
	10
	Центр «Ключ»
Поводырёва Е.В.

	32
	Творческая встреча с композитором  Верой Астровой и eё командой
	27 апреля
	Милашенкова, ул., 8
	22
	ПК «Надежда-Н»
Аксенова И.Г.

	33
	"Мы сильны, мы дружны!" Спортивный праздник секции каратэ-до и секции детской йоги. Показательные выступления
	29 апреля
12.00
	Яблочкова ул., 16
	20
	Центр «Ключ»
Кононенко С.В.
Савельева Е.С.

	34
	Конкурс рисунков в студиях
и секциях центра «Миру мир», посвященного празднованию
Дня Победы 9 Мая
	30 апреля
-8 мая
12.00
	Милашенкова, ул., 8

	50
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	35
	Празднование 73-й годовщины Великой Победы. Выступление хора ветеранов войны и труда “Оптимист”
	3 мая

	Англо-Американ-ская школа
	15
	ПК «Надежда-Н»
Аксенова И.Г.

	36
	Выставка работ студийцев
«Древний Египет»
	5 мая
	Милашенкова, ул., 8
	10
	ПК «Надежда-Н»
Куприянова С.Ю.

	37
	Мастер-класс "Майское рукоделие"
	05 мая
14.30
	Яблочкова ул., 16
	10
	Центр «Ключ»
Хохрякова М.С.

	38
	Спартакиада по месту жительства «Московский двор – спортивный двор» - до 18 лет.
Соревнования по футболу
	5 мая
15.00
	Гончарова ул., 15А
ЦДОД
	25
	ГБУ "Гармония"
Татаринов Г.В.

	39
	В преддверии Великой Победы. Заседание киноклуба "Малый Иллюзион" для подростков. Показ                и обсуждение к/ф "Мы из будущего"
	5 мая
17.00
	Яблочкова ул., 16
	15
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	40
	Московская комплексная межокружная Спартакиада среди лиц с ограниченными возможностями здоровья «Мир равных возможностей».
Спорт лиц с общими заболеваниями.
Районные соревнования по петанку
	9 мая
14.00
	Гончаровский
парк
	15
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	41
	73-летие великой Победы советского народа в ВОВ. Праздничный концерт. Выступление хора ветеранов войны                и труда “Оптимист” и детей студии “Весёлые нотки”
	8 мая

	Гончаровский
парк
	16
	ПК «Надежда-Н»
Аксенова И.Г.

	42
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы. Праздник весны и труда. День Победы.
Детская квалификационная  аттестация по КУДО
	8 мая
17.30
	Руставели
ул., 12/7
	16
	ГБУ "Гармония"
Быков С.Б.

	43
	«День Победы» (тематическое оформление студии, просмотр видео
и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	9 мая

	Милашенкова, ул., 8

	95
	ПК «Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.
Завершинская И.В.

	44
	Спортивный праздник,
посвященный Дню Победы
	9 мая
	Гончаровский
парк
	300
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	45
	Уличная программа "На ступенях Рейхстага", посвящённая годовщине Великой Победы
	9 мая
21.00
	 Гончарова ул., 15А
ЦДОД
	40
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.
Степанова О.П.

	46
	Встреча в музыкальном салоне
	11 мая
18.00
	Милашенкова, ул., 8
	15
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г.

	47
	Московская комплексная межокружная Спартакиада семейных команд «Всей семьей за здоровьем»
соревнования спортивных семей.
III – этап – «Туристский слет»
	15 мая
14.00
	Гончаровский
парк
	15
	ГБУ "Гармония"
 Беспалов С.Д.

	48
	Клуб «Активный  житель»: «Организация придомовых встреч»
	15 мая
17.00
	Милашенкова, ул., 8
	15
	ГБУ "Гармония"
Суслова О.В.

	49
	Отчетный концерт в вокально-хоровой студии «Веселинка»
	18 мая
17.00
	Милашенкова, ул., 8
	25
	ГБУ "Гармония"
Аксенова И.Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	50
	Московская комплексная межокружная Спартакиада «Спорт для всех» (возраст от 18 и старше).
Соревнования по футболу
	19-21мая
	Гончарова ул., 15А
ЦДОД
	30
	ГБУ "Гармония"
Татаринов Г.В.

	51
	Выставка детских художественных работ "Здравствуй, лето!"
	20 мая-
20 июня
	Яблочкова ул., 16
	50
	Центр «Ключ»
Умецкая А.В.

	52
	Тренинговое занятие для подростков
Итоговое занятие. Прощание – пожелание. Впечатления.
	21 мая
18.00

	Милашенкова, ул., 8

	15
	ГБУ "Гармония"
психолог
Шамовская И.Б.

	53
	Тренинг в клубе «Активный житель» «Технология сложного общения. Работа с возражениями»
	22 мая
17.00
	Милашенкова, ул., 8

	15
	ГБУ "Гармония"
Суслова О.В.

	54
	«Праздник цветов» в студии дошкольного развития «Смайлик»
	23 мая
16.00
	Милашенкова, ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"
Рыжова Н.А.

	55
	Годовой отчётный концерт
театра-студии "Золотой ключик"
	26 мая
16.00
	Гончарова ул., 15А
ЦДОД
	60
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	56
	Экскурсия для занимающихся
в мастерской юного литератора
и журналиста в Литературный музей
	28 мая
18.00
	Трубни-ковский
пер., 17с.1
	15
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	57
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Мастер-класс по йоге
	29 мая
8.30
	Руставели
ул., 8б
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	58
	Занятие для родителей «Я и мой ребенок». Самоанализ родительского отношения к ребенку. Формирование нового образа в восприятии подростка (анкета «Какими я вижу детей»)
	29 мая
18.00

	Добролюбоваул., 29/16
Центр
«Родник»
	15
	ГБУ "Гармония"
психолог Шамовская И.Б.

	59
	Экскурсия в Музей-квартиру
Ф.М. Достоевского в Москве
	31 мая
12.00
	музей-квартира
	15
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У. ,
 Кузнецова Н.К.

	60
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Турнир по шашкам
	31 мая
15.00

	Милашенкова, ул., 8

	20
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	61
	«Выпускной бал» (празднично игровая программа для детей и их родителей, провожаем детей в школу)
	дата уточняет-ся (май)
	Милашенкова, ул., 8

	30
	ПК «Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	62
	Праздник лета «На летней лужайке»
	дата уточняет-ся (май)
	Милашенкова, ул., 8

	30
	ПК «Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	63
	Сказка для малышей
«Каникулы Карлсона»
	дата уточняет-ся (май)
	Милашенкова, ул., 8

	30
	ПК «Надежда-Н»
Ершова О.В.
Нуждина Н.В.

	64
	«Ретроспектива советского кинематогрофа» - традиционный кинотеатр под открытым небом
в Гончаровском парке
(классика советского кино для жителей района) 8 сеансов
	даты уточня-ются
(май-сентябрь)
	Гончаровский
парк
	40
	ПК «Надежда-Н»
Юдин П.И.
Аникина О.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	65
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Летние каникулы.
Турниры по шашкам и шахматам
	июнь
 суббота
воскр.
15.00
	Гончаровский
парк

	30
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	66
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Турнир по настольному теннису
для детей
	1 июня
12.00
	Гончаровский
парк
	20
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	67
	Конкурс рисунка на асфальте посвященный «Дню защиты детей»
	1 июня
13.00
	Милашенкова, ул., 8

	30
	ПК «Надежда-Н»
Ершова О.В.
Аникина О.В.

	68
	“Пусть всегда будет Солнце!”
Праздничная программа,  посвящённая Дню защиты детей
	1 июня
17.00
	Милашенкова, ул., 8

	20
	ГБУ "Гармония"
Аксёнова И.Г

	69
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Детская квалификационная  аттестация по КУДО
	1 июня
17.00
	Руставели
ул., 12/7
	12
	ГБУ "Гармония"
Быков С.Б.

	70
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Турнир по петанку
	1 июня
18.00

	[bookmark: _GoBack]Милашенковаул., 12а
	20
	ГБУ "Гармония"
Анисимов В.И.

	71
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Турнир по дартс
	1 июня
19.00
	Милашенковаул.,12а
	30
	ГБУ "Гармония"
Анисимов В.И.

	72
	Уличный фестиваль рисунка
на асфальте для многодетных семей, посвящённый Международному
Дню защиты детей
	2 июня
13.00
	Яблочкова ул., 16 и прилегающая территория
	40
	Центр «Ключ»
Словесникова Л.Ю.

	73
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
Международный день защиты детей.
Турнир по шашкам
для детей
	2 июня
15.00
	Милашенкова, ул., 8

	16
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	74
	Тренинг в клубе
«Активный житель»
«Управление временем»
	5 июня
17.00
	Милашенкова, ул., 8
	15
	ГБУ "Гармония"
Суслова О.В.

	75
	“Россия – Родина моя!”
Праздничная программа, посвященная Дню России

	8 июня
	Милашенкова, ул., 8
	30
	ГБУ "Гармония"
руководители студий

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	76
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
День независимости России
Турнир по шахматам для взрослых
	9 июня
15.00
	Милашенкова, ул., 8

	12
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.

	77
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
День независимости России.
 Спортивный праздник
	12 июня
12.00
	Гончаровский
парк
	300
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	78
	Открытая тренировка по каратэ-до
для всех желающих,
посвящённая Дню России
	12 июня
17.00
	Гончаровский
парк
	20
	ГБУ "Гармония"
Кононенко С.В.

	79
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
День независимости России.
Мастер-класс по аэробике
	15 июня
19.30
	Руставели
ул., 8б
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	80
	Литературная гостиная
«Чеховская Москва»
	22 июня
19.00
	Милашенкова, ул., 8
	20
	ГБУ "Гармония"
Звонарева Л.У.

	81
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
День Молодежи.
Мастер-класс по йоге
	25 июня
18.00
	Руставели
ул., 8б
	15
	ГБУ "Гармония"
Неприцкая И.А.

	82
	Мастер-класс по пилатесу, посвящённый Дню молодёжи
	26 июня
12.00
	Гончаровский
парк
	20
	Центр «Ключ»
Сумкина Ю.В.

	83
	Показ спектакля "Лоскутик и Облако" для жителей района, посвящённый Дню молодёжи
	26 июня
16.00
	Яблочкова ул., 16
	30
	Центр «Ключ»
Васильева Е.В.

	84
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
День Молодежи.
Турнир по настольному теннису
	26 июня
18.00
	Гончаровский
парк

	30
	ГБУ "Гармония"
Беспалов С.Д.

	85
	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия, проводимые в честь знаменательных дат России и Москвы.
День Молодежи.
Турнир по шашкам
	27 июня
15.00
	Гончаровский
парк
	16
	ГБУ "Гармония"
Туфрин Ю.Л.